[bookmark: _GoBack]令和２年8月14日
大阪府南河内府税事務所
所長　田嶋　千人　　様
自治労大阪府職員労働組合
税務支部　南河内分会
分会長　酒井　聖和

令和２年度職場環境整備等の要求・要望について

次年度予算編成等に向け、下記のとおり職場環境整備等の要求を組合員の総意に基づき行いますので、真摯な回答をお願いします。

記

１　労使慣行に関すること
　　労使慣行を遵守し、勤務労働条件の改変にあたり一方的実施を行わないこと。

２　庁舎等の環境・設備の整備に関すること
1. 職員の健康管理の観点から、窓・ブラインド・空調・休養スペース等の点検・設備の更新等を行うこと。
1. 職員の安全衛生の観点から、新型コロナウィルス感染症予防の取り組みを強化すること。
1. 職員の安全衛生の観点から、危機管理に対応したレイアウトを引き続き追及すること。

３　職員の健康管理に関すること
1. 職員の健康に留意した冷暖房の弾力的運転を行うこと。
1. 安全衛生委員会の引き続きの機能強化を図ること。
1. 作業環境を整備するとともに、ＯＡフロアー化を進めること。また実現までの間、職員の安全確保のため床面タイルの交換、床面の出っ張りを解消すること。
1. 業務で使用する公用車・自転車については職員の安全確保のため、運行に支障のないよう、引き続き点検・整備に努めること。
1. 個人情報保護の観点から、パーテーション増設を行うこと。

４　税務手当については、支給要件の整理を行い「給与の調整額化」を行うこと。

＜口頭での要望事項＞
２－１関連
○窓・ブラインドの点検・整備
○暖房補助器具の購入・更新

２－２関連
　○受付・交渉スペースのビニールの仕切りをブラ化すること
　○厚手の除菌シート・消毒液を各課に配置すること
　○換気扇など換気装置を設置すること

２－３関連
　○防犯用間仕切りの設置

業務に必要な消耗品などの要望
　○各課受け付スタンプの専用インク台の購入
　○窓口交渉用に「翻訳機」を配置すること。
　○デスクと同サイズのデスクマットを計画的に購入